
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
6. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 13. 12. 2023 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

6Z/2023/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje program 6. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v uvedeném znění:

1. Zahájení, schválení programu.

2. Kontrola usnesení.

3. Zprávy ověřovatelů zápisu.

4. Zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru.

5. Převody nemovitostí.

6. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích - za obecní systém
odpadového hospodářství, poplatek ze vstupného, poplatek z pobytu, poplatek ze psů,
poplatek za užívání veřejného prostranství.

7. Rozpočtová změna č.   /2023.

8.  Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2024.

9. Návrh na změnu č. 3 Územního plánu Hukvaldy.

10. Stanovení výše odměn neuvolněným zastupitelům obce.

11. Informace o průběhu investičních akcí obce.

12.  Různé - zpráva o činnosti rady obce, smlouva o spolupráci - Lašská brána, podání žádosti
o dotaci - víceúčelové hřiště ad.

13. Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 20.09.2023.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 5. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 20.09.2023, podanou určenými ověřovateli
zápisu PaedDr. Vladimírou Nevludovou a Ing.Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 20.11.2023 podanou předsedou výboru p. Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 20.11.2023 podanou předsedou výboru Ing. Zbyňkem
Sedlářem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. 374/27, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 13 m2, který byl odměřen z pozemku parc.č. 374/18, vše na k.ú.
Sklenov, manželům T*** B***a Ing. Z***B***, oba bytem Hukvaldy, část H***S***, za cenu
21450,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Holub A.)

6Z/2023/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků mezi obcí Hukvaldy
a manžely M*** a M*** K***, Hukvaldy, část R***. Obec Hukvaldy smění pozemek
parc.č. 1237/5 o výměře 2694 m2, za cenu 100760,- Kč. Manželé Kubečkovi smění pozemek
parc.č. 1277/12 o celkové výměře 3088 m2., za cenu 100360,- Kč, vše na k.ú. Rychaltice.
Náklady spojené s převodem nemovitostí budou hrazeny rovným dílem oběma stranami.

hlasování: Pro: 13 Proti: 1(Holub A.) Zdrželo se: 1(Kološ S.)

6Z/2023/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Biskupstvím ostravsko-
opavským, Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, zastoupeném Mons.Mgr.Martinem Davidem,
biskupem. Předmětem kupní smlouvy je převod vlastnického práva k pozemku parc.č. 376/6
na k.ú. Sklenov do vlastnictví Biskupství ostravsko-opavského za cenu 204646,- Kč +
související náklady. Prodej pozemku byl předmětem dohody o narovnání sporných práv a
povinností, k samotnému prodeji může dojít až po uplynutí lhůty dané Pozemkovým úřadem
v Ostravě. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Holub A.,
Strakoš L.)

6Z/2023/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství. Výše poplatku činí  700,- Kč/osoba/rok. Účinnost
od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Holub A.)

6Z/2023/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
z pobytu. Účinnost od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje navýšení sazby poplatku za užívání veřejného
prostranství dle čl.5, odst.2, písm.a)

"Za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb činí za každých započatých
25m2  500,- Kč za měsíc."

hlasování: Pro: 10 Proti: 1(Bujnošek L.) Zdrželo se: 4(Hrčková
I., Laník P., Lévová A.,
Sasín T.)

6Z/2023/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství. Účinnost od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 4(Holub A.,
Laník P., Lévová A.,
Sasín T.)

6Z/2023/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
ze psů. Účinnost od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
ze vstupného. Účinnost od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2024. V části příjmů
je částka 62.195.300,- Kč, v části výdajů je částka 80.187.900,-  Kč. Financování 22.000.000-
 Kč, splátka úvěru 4.007.400,- Kč.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

6Z/2023/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy projednalo a bere na vědomí pořizovatelem předložený Návrh
změny č. 3 Územního plánu Hukvaldy a důvodovou zprávu.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy konstatuje ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebí řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, že Návrh změny č. 3 Územního plánu Hukvaldy není v rozporu s politikou
územního rozvoje, územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, Změnu č. 3 Územního plánu Hukvaldy formou Opatření obecné povahy
č. 1/2023.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje že neuvolněným členům Zastupitelstva obce
Hukvaldy náleží odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená
zastupitelstvem obce, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků. Konkrétní výše jsou uvedeny v tabulce č. 2, která je
přiložena k zápisu.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 4(Axmann
P., Sedlář J., Sedlář Z.,
Strakoš L.)

6Z/2023/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu o průběhu investičních akcí obce
Hukvaldy za uplynulé období od 20.09.2023, podanolu starostou obce Mgr. Luďkem
Bujnoškem.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcí Hukvaldy,
se sídlem Hukvaldy 3, Hukvaldy, zastoupenou Mgr.Luďkem Bujnoškem, starostou, městem
Kopřivnice, se sídlem Štefánikova 1163, Kopřivnice, zastoupeném Bc. Adamem Hanusem,
starostou, městem Příbor, se sídlem Náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor, zastoupeném
Ing. arch. Janem Malíkem, starostou, městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, Štramberk,
zastoupeném Ing. Davidem Plandorem, Ph.D., starostou a Kulturním domem Kopřivnice, p.o.,
provozovatelem Informačního centra Kopřivnice, se sídlem Obránců míru 368, Kopřivnice,
zastoupeném Bc.Michaelou Sekerášovou. Předmětem smlouvy je spolupráce při rozvoji
cestovního ruchu na území smluvních stran v rámci své samosprávné působnosti a při
společném marketingu a propagaci této turistické oblasti pod hlavičkou "Lašská brána
Beskyd". Finanční příspěvek za obec Hukvaldy činí ročně 52300,- Kč vč DPH. Smlouva je
uzavřena na dobu určitou do 31.12.2025.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Holub A.,
Strakoš L.)

6Z/2023/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Bc.M*** B*** H*** S*** Hukvaldy. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2024 ve formě neinvestičních finančních prostředků ve výši 593081,- Kč.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Holub A.,
Sedlář J., Strakoš L.)

6Z/2023/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2024 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy,
z.s., se sídlem Hukvaldy 162,  zastoupeného Mgr. D*** N***Předmětem smlouvy je
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 000,- Kč na činnost.

hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6Z/2023/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní
rozvoj České republiky "Podpora rozvoje regionů 2024" pro dotační titul Podpora budování a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

obnovy míst aktivního a pasívního odpočinku na rekonstrukci hřiště s umělým povrchem
v Rychalticích s názvem "Rekonstrukce multifunkčního hřiště v Rychalticích včetně mobiliáře
na pozemku parc.č. 449/1 na k.ú. Rychaltice" a souhlasí s jeho spolufinancováním.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Sasín T.)

6Z/2023/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy
za uplynulé období od 20.09.2023, přednesenou místostarostkou obce Ing. Ivanou Hrčkovou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková
I.)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje snížení maximálních částek dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, uvedených v tabulce č.2, která je přiložena
k zápisu, o 25 %.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


